
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

04.06.2015                                                                                                                            № 859 

 

 
Об утверждении договора между муниципальным автономным (бюджетным) 
дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными 
представителями) ребенка, посещающего муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение города Хабаровска 
 
 
 В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 

13.01.2014 № 8 в целях приведения договоров между муниципальными 

дошкольными учреждениями и родителями (законными представителями) 

ребенка, посещающими муниципальные дошкольные учреждения города 

Хабаровска, в соответствие с действующим законодательством  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  договор между муниципальным автономным 

(бюджетным) дошкольным образовательным учреждением и родителями 

(законными представителями) ребенка, посещающего муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение города Хабаровска, согласно 

приложению. 

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений 

заключать договоры по новой форме  между муниципальными автономными 

(бюджетными) дошкольными образовательными учреждениями и 

родителями (законными представителями) вновь поступающих детей в 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения города 

Хабаровска. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  по общим вопросам образования 

Быханову И.В. 

 

Начальник  управления                                                                              О.Я. Тен 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


